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alle ministerier og andre organer, der har socialpolitiske opgaver, og 
der peges navnlig på, at det ved en sådan ordning vil være muligt 
at udnytte de forskellige arter af teoretisk sagkundskab, at opret- 
holde kontakten med universiteterne og andre forskningscentre, 
den sociale administration, arbejdsmarkedets organisationer m. v. og 
at udnytte disse institutioners erfaringer og oplysninger. 

Ved fremsættelsen gav socialministeren på regeringens vegne 
tilslutning til udvalgets synspunkter og udtalte bl. a.: 

홢Man deler den i betænkningen hævdede opfattelse, at der ikke, 
som forholdene er nu, for lovgivningsmagten, administrationen og 
offentligheden foreligger tilstrækkeligt materiale til belysning af de 
sociale ordningers funktion, deres virkning for den enkelte og deres 
øvrige virkninger, bl. a. på det økonomiske liv. Det forhånden- 
værende oplysningsmateriale giver ikke tilstrækkeligt grundlag til 
at skønne over, om de anvendte offentlige midler til de forskellige 
samfundsmæssige foranstaltninger får den størst mulige nyttevirk- 
ning og sættes ind på de mest betydningsfulde steder. Hvor så bety- 
delige beløb, som tilfældet er, anvendes, bør ingen brugbar metode 
forsømmes til at belyse de forskellige ordninger og de stadigt skif- 
tende sociale forhold, som danner baggrunden for eksisterende og 
fremtidig lovgivning." 

Lovforslaget blev ved 1. behandling anbefalet af ordførerne af 
regeringspartierne, hvorimod Lorentzen (V) og Gottschalck-Hansen 
(KF) fandt det både uøkonomisk og overflødigt. 

Under udvalgets arbejde med lovforslaget undergik dette en 
mindre ændring med hensyn til sammensætningen af det foreslåede 
forskningsråd. 

Ved 3. behandling vedtoges det således ændrede lovforslag med 
64 stemmer (S, RV, DR og DK) mod 24 (V), idet 23 medlemmer 
(KF) undlod at stemme. 

70. Lov om ændring i lov om folkeforsikring [vedrø- 
rende hjemmehjælp]. (Socialminister Bomholt). [A. sp. 1159. 
C. sp. 221]. 

Fremsat skriftligt 5/2 (F. sp. 2384). 1. beh. 12/2 (F. sp. 
2628). Partiernes ordførere: Kaj Andresen, Søren Andersen, 
Marie Antoinette von Lowzow, Else Zeuthen, Gøting og 
Ragnhild Andersen. Henvist til udvalg på 17 medlemmer 
(Kaj Andresen, Ove Hansen [formand], Hjortnæs, Mørk, 
P. A. Rasmussen, Edel Saunte, Schrøder, Else Zeuthen [næst- 
formand], Gudrun Bjørner, Søren Andersen, N. Chr. Christen- 
sen, Justesen, Ladefoged, Lorentzen, Marie Antoinette von 


